


 
საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის მინისტრის

KA060188183637717

ბრძანება Nი-612
ქ. თბილისი 29 / აგვისტო / 2017 წ.

შ პ ს  , , R M G  G o l d “ -ი ს  ბ არიტის  მ ადნი ს  გ ა მდიდრები ს  შ ედეგ ად  მ იღ ე ბული  და
და ს ა წ ყობ ე ბული  ოქროსშ ე მც ვ ელი  კუდები ს  გროვული  გ ა მოტუტვი ს  მ ეთოდით

გ ადა მუშ ა ვ ე ბ აზ ე  გ არ ე მოზე  ზემოქ მ ედები ს  ნ ე ბ ართვი ს  გ ა ც ე მ ი ს  შ ე ს ა ხ ე ბ

 
,,ლიცენზიებისა და ნებართვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 24 მუხლის მე–4 პუნქტისა და ,,გარემოზე
ზემოქმედების ნებართვის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე–4 მუხლის პირველი პუნქტის ,,ა’’ ქვეპუნქტის
საფუძველზე  

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

 
 

 
1. გაიცეს შპს ,,RMG Gold“-ზე გარემოზე ზემოქმედების ნებართვა, ბარიტის მადნის გამდიდრების შედეგად

მიღებული და დასაწყობებული ოქროსშემცველი კუდების გროვული გამოტუტვის მეთოდით
გადამუშავებაზე;

2. ნებართვა გაიცეს განუსაზღვრელი ვადით;
3. შპს „RMG Gold“-მა საქმიანობა განახორციელოს გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშის შესაბამისად

და უზრუნველყოს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნით (N57; 24.08.2017) გათვალისწინებული
სანებართვო პირობების შესრულება;

4. ბრძანება ძალაში შევიდეს შპს „RMG Gold“-ის მიერ ამ ბრძანების გაცნობისთანავე;
5. ეს ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ზემდგომ ადმინისტრაციულ ორგანოში- საქართველოს მთავრობაში

(თბილისი, ინგოროყვას ქუჩა N7) ან თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა
კოლეგიაში (თბილისი, დ. აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კმ. N6) მხარის მიერ მისი ოფიციალური წესით
გაცნობის დღიდან ერთი თვის ვადაში.

 

 

მინისტრი გიგლა აგულაშვილი


















